( Sid. 84-8 6 ingen skrift) 

(Sid . 87-88 saknas) 

desideratur, sed 
inde recepws. 
Ad est 

A dest. 1806. 
Ad est 
desideratur. 
Ad est 

Adest 
l et 3 Pars 1806. 

A des t 

Ad est 

Ad est 

desideratur. 
Adest. 

desid. 
desid. 
ad est. 
Ad est. 
Adest. 

Adcst. 
Adest. 
desideratur. 
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(Översättning av nedanstående se bilaga 2 sid. 67) 

(89] (I marg.: Ex orig. quodin Archivo Regio servatur, exscripsit 
E. Wenna::sius. Cum cura rectoris J. Aurivillii A:o 1684.) In nomine 
Domini, Amen! Anno nativitatis ejusdem Millesima quadringente
simo XVIII. Indictione XI. mense Junij die Jov.is IX hora tertiarum 
vel quasi, Pontificatu sanctissimi in Christo Patris et Domini nostri, 
Domini Martini Divina previdentia Papa: quinti anno primo, in 
cubiii Reverendissimi Patris, Domini Johannis Dei et Apostolica:: se
dis gratia Episcopi Lubicensis, in meique Notarii publici testiumque 
subscriptarum pra::sentia personaliter constitutus honorabilis et cir
cumspectus vir, Deminus Petrus Hem1ningi Archidiaconus Upsa
lensis, procurator et nuncius ac negotiorum gestor Reverendissimi in 
Christo Patris Domini Johannis Dei gratia Archiepiscopi Upsalensis, 
coram pra::fato Reverendo in Ohristo patre Domino Johanne eadem 
gratia Episcopo Lybijcense exposuit quomode inter pra::fatum Do
minum Johannem Archiepiscopum ex una, et Proconsules et Con
sules opidi Stokholmensis Upsalensis dijocesis ex altera partibus, 
ab aliquot retro transactis annis contentio et -dissensio fuerat super 
instituendo Rectore scolarium in dicto opido Stokholmense, utris
que partibus sibi jus instituendi et ponendi Rectorem scolarium in
tentibus et conantibus vendicare. Et quia Reverendus pater Domi
nus Johannes Episcopus Lubicensis olim in adolescentia sua in die
to opido Stokholmensi Scolas rexit, prrefatus honorabilis vir Do-
1ninus Petrus Archidijaconus cum instantia debita supplicabat, 
ut idem Reverendus pater Dominus Johannes Episcopus Lubijcen. 
modum et ordinem sua:: ad dietas Scolas promotionis exponeret, ac 
ut cujus vel quorum auctoritate ad dicta:: scola:: regimen [90] as
sumptus et institutus fuisset exponere dignaretur. Pra::fatus igitur 
Venerabilis pater Dominus Johannes Episcopus Lubijcen. pra::missis 
intellectis protestabatur se super petitis in pura et sineera conscientia 
meram et omnirriodam velle dicere veritatem exponens et asserens, quod 
cum olim in annis adolescentia:: sure a studio revertens in sa::pedicto 
opido Stokholmense moram traheret, contigit Reverendissimum 
patrem Dominum Petrum olim Archiepiscopum Upsalensem ad 
ipsum opidum divertere, cumque quorundam relatione ipse Domi
nus Archiepiscopus de conditionibus persona: pra::fati Domini Jo
hannis Episcopi tunc noviter a studio reversi fuisset aliqualiter in-
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formatus, manciavit eum ad suam prresentiam evocari, habitaque 
secum aliquali collatione sermonem de regimine scola:: per ipsum 
Dominum Johannem Episcopum in ipso opido assumendo introduxit 
inter alia intetrogans si illius patrire intelligeret aut sciret vulgare 
ijdeoma, intellectoque quod vulgaris ijdeomatis campetentern peri
tiam haberet, regimen Scolre in prrefato opido Stokholmense eidem 
proprio motu mox commisit et manciavit ad statim institui, et ut 
moris est in assumptione novi Rectoris in scolas nemine redarnante 
aut contradicente solemniter introduci. Asseruit etiam pra::fatus Re
verendus Pater Dominus Johannes Episcopus Lubijcensis, sponte et 
expresse, quod super dicto Scolre regimine assequendo vel retinendo 
Proconsulibus vel Consulibus dicti opidi Stokholmensis nunquam 
fecit verbum, nec eam a prosecutione suscepti regiminis aliquis ci
vium prohibuit, aut quomodolibet impedivit. Prredicta omnia et sin
gula taliter ut prremittitur, acta et gesta fuisse manum applicando 
pectori in sua pura et sineera conscientia idem Reverendus Pater 
asseruit, protestans si necesse fuerit, se ea velle confirmare, [ 91] per 
proprium juramentum . . His igitur taliter ut prremittitur, per prre
fatum Reverendum Patrem Dominum Johannem Dulmen Episco
pum Lubijcensem peroratis et enarratis, prrefatus D01ninus Petrus 
Archidiaconus U ps alensis me N otarium publicum in frascriptum 
cum debita instantia requisivit, ut super hujusmodi Reverendi Patris 
responsione, declaratione, confessione et protestatione ad perpetuam 
rei memoriam sibi unum vel plura conficerem instrumentum vel 
instrumenta. Acta sunt hrec Anno, indictione, mense et aliis prre
missis, prresentibus ibidem discretis viris Johanne Grote in Sleswi
censi, Johanne Wellingh in Lubicensi et Henrico Hundebeke in pa
rochiali Köken Razeburgensi dijocesibus perpetuis vicariis cle
ricis testibus ad prremissa vocatis specialiter et rogatis . 

L. S. Et ego Fredericus Scrodingh clericus, Monasteriensis dijo
cesis publicus imperiali auctoritate Notarius, hujusmodi expositioni, 
supplicationi, protestationi, assertioni, requisitioni omnibusque aliis 
et singulis prremissis, dum sic ut prremittitur fierent et agerentur, 
una cum pra::nominatis testibus prresens interfui, eaque sic fieri vidi 
et audivi me aliis occupato negotiis per alium fideliter scribi feci, 
subscripsi, et in hane publicam formarn redegi, quam signo et no
mine meis solitis et consuetis signavi rogatus et requisitus. 

(Sid . 92 ingen skrift) 
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(Översättning av nedansdende se bilaga 3 sid. 70.) 

[93 J RECTORES 

SCHOLJE STOCKHOLMENSIS 

A Memoria provectissimorum xtate virorum. usque ad prxsentia 
tempara vz Anni Domini 1639. 

( Sid. 94 ingen skrift) 

[9 5 J l. M. A braharnus Andrex Angermannus Scholx Stockhol
mensis Rector fuit Anno Domini- 1572. et simul Pastor civitatis, 
id cognoscitur ex scripto qvodam Arosix A - 1622 typis mandato. 
cujus inscriptio talis. En Copia af thät som handlat oc vnnerskrifwit 
blef A - 15 72. i dem postea p ropter religionem in exil i u m ab i j t. 
Anno . . . . l 5 77. in insul. Alandicas. 

In patriam tandem revocatus vel ultro reversus eodem anno qvo 
Sigismundus Svecix Rex coronabatur, is Archiepiscopus constitue
batur M. Laurentij Nericii Senioris Archiepiscopi filiam in rnatri
monio habebat. 

Ultimum Carolo IX Rege qvod partibus et causa: Sigismundi 
favisse existimabatur, ab officio remotus fuit. 

mortuus im. 1607. Gripsholmix. Messen. Chron. Episcop. 
Vir gravis et co.nstans et in exercenda disciplina ecclesiastica rigi

dus et austerus. in exilio. A- 1587. edidit libellum, qvi [96J in
scribitur Forum adiaphororum. 

A _:__ 1588. Refutationem Herbesti Laurentij Petri Upsaliensis 
Archiepiscopi. 

2. M. Ericus Skepperus Patricius Stockholmensis. magni animi 
vir, facundus affectuosus multa itidem ob religionem passus. Rec
toratom gessit-Anno-

· Ex Schola ad pastoratum in urbe vocatus fuit. indeqve remotus 
propter indigna tionem Regis Caroli IX in qvam nescio qva culpa 
incurrit. 

Varijs postea casibus jactatus vexatusqve tandem Enecopix j :ubi 
pastor fuit: / senio confectus, placide obijt. 
[97] Circa tempara Rectoratus Scepperi Collegium Upsalia Stock
holmiam transiatum fuit nempe A. (l m arg. 15 80 circiter) 
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Collegij Professores 5. fuerunt. 
3. M. Nicolaus Bothnensis. prxses consilij Upsaliensis et postea